



Jednostki kultury samorządu województwa gotowe na ferie! **SPRAWDŹ OFERTE**

data aktualizacji: 2024.01.19



Już tylko dni dzielą uczniów z Warmii i Mazur od rozpoczęcia ferii zimowych. Nie trzeba wyjeżdżać, by ten czas spędzić ciekawie. Bogatą ofertę przygotowały jednostki kultury samorządu województwa.

- Ferie na Warmii i Mazurach to znakomity pomysł dla całych rodzin na ciekawy, aktywny wypoczynek. Nasze placówki kulturalne przygotowały ciekawą ofertę, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych najmłodszych mieszkańców. Zachęcam do wykorzystania tego czasu w kreatywny sposób i

odwiedzenia niezwykłych miejsc naszego regionu - mówi Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Centrum Spotkań Europejskich "Światowid" w Elblągu od 22 do 26 lutego zaprasza na Zimową Olimpiadę Twórczości, podczas której uczestnicy wspólnie z opiekunami stworzą m.in. olimpijską wioskę, własną karuzelę i bałwanki z papieru mâché.

W tym samym czasie zaplanowano **też „Ferie ze sztuką”**, podczas których dzieci zapoznają się z różnymi formami sztuki, nauczą się podstawowych zasad tworzenia obrazów, wykonają własne odbitki graficzne, zdobędą wiedzę i umiejętności z zakresu malowania na tkaninie, poznają historię i właściwości gliny, a także technikę pokrywania różnych powierzchni złotem. Oferty są skierowane do dzieci w wieku 6-12 lat.

Na mieszkańców Elbląga i tych, którzy właśnie tu spędzą ferie, czeka też przygoda teatralna. Teatr im. Sewruka zaprasza na Zimowe Spotkania Teatralne, podczas których można popracować nad doskonaleniem swojego warsztatu aktorskiego pod okiem aktora i pedagoga - Krzysztofa Żabki. Uczestnicy potrenują w obszarach wyobraźni i koncentracji, nauczą się, jak pracować z emocjami oraz jak wykorzystywać swoje predyspozycje ruchowe na scenie. Zwieńczeniem pracy będą otwarte pokazy podsumowujące w postaci krótkich spektakli, dialogów i etiud z przygotowaną choreografią. Zajęcia zostały podzielone na dwie grupy wiekowe - do 16. roku życia i dla starszych.

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie również zaprasza wypoczywających. Przygotował specjalne zniżki na bilety oraz wystawę, którą koniecznie trzeba zobaczyć. „Kapsuła Czasu” przeniesie wszystkich zwiedzających do różnych momentów z historii teatru, miasta i regionu. Poznaj setki twarzy i spójrz w oczy tych, których już nie ma, i tych, którzy nadal tworzą teatr: montażystów, rekwizytorów, butaforów, krawców czy charakteryzatorów.

Bogatą ofertę przygotowały ponadto muzea. Muzeum Budownictwa Ludowego w Olsztynku zaprasza na codzienne zajęcia, podczas których nie zabraknie warsztatów rękodzielniczych, opowieści regionalnych i odkrywania skarbów przeszłości.

Warsztaty rękodzielnicze i lekcje muzealne organizuje także Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie. Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie oraz jego oddziały proponują, by ferie były czasem aktywności plastycznej, spacerów poświęconych dzikim zwierzętom oraz odkrywaniu tradycji regionalnych, w tym tych karnawałowych. A jeśli nie byliście w Muzeum Bitwy pod Grunwaldem, ferie są doskonałą okazją, by to nadrobić. Obowiązuje specjalna cena biletów, bezpłatne pokazy w muzealnym kinie i dodatkowe atrakcje.

I jeszcze oferta Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie. Najmłodszy mają do wyboru atrakcje przygotowane przez „Piątkę - bibliotekę dzieci i młodzieży” i „Muzotekę”, w tym zabawy konstrukcyjne, plastyczne, teatralne, gry na konsolach, zmagania sportowe, a do tego seansy filmowe czy taneczne pląsy.

- Zimowe ferie są idealnym czasem, aby nasza

młodzież mogła odkrywać nowe pasje i rozwijać swoje talenty - mówi Marcin Kuchciński, marszałek województwa. - W programie znajdziemy warsztaty twórcze, teatralne, lekcje sztuki oraz spotkania edukacyjne. Te działania nie tylko rozwijają wyobraźnię i kreatywność, ale również uczą pracy zespołowej, samodzielności i odpowiedzialności. Zachęcam wszystkich do skorzystania z tej wyjątkowej oferty i spędzenia tego wolnego czasu w sposób aktywny, twórczy i rozwijający.

Poniżej zobaczcie plakaty przedstawiające ofertę na ferie w jednostkach kultury samorządu naszego województwa.

Projekt „Przewodnicząca Sejmiku w Info” jest realizowany przez portal Info Ława we współpracy z Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jego celem jest przybliżenie Czytelnikom działalności samorządu naszego województwa.

~~galeriaspc~~9034~~

Źródło:

<https://www.infoława.pl/aktualnosci/item/73297-jednostki-kultury-samorządu-województwa-gotowe-na-ferie-sprawdz-oferte>